DECRETO N° 854, DE 29 DE JANEIRO DE 2.010

“"DISPOE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, EM _ RUBRICAS QUE
ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

Luiz Henrique Koga, Prefeito Municipal de Cajati, Estado
de Sao Paulo, usando das atribuicdes que |he sdo conferidas por Lei,

DECRETA

Art.1°. Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal de Cajati/SP, um crédito adicional
suplementar da ordem de R$ 2.000.000,00 (dois milhdes de reais), destinado a
suplementacdo das seguintes dotacGes orcamentarias vigentes, a saber:

02 Poder Executivo VALOR R$
02.06 Departamento Municipal de Educacao e Cultura

02.06.03 Divisdo do Ensino Fundamental

12.361.0002.2026 Manutencao da Educacdo Basica II - Fundamental

3.3.90.30 Material de Consumo - FONTE 01 200.000,00
3.3.90.30 Material de Consumo - FONTE 05 100.000,00
3.3.90.39 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica - FONTE 01 50.000,00
3.3.90.39 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica - FONTE 05 200.000,00
4.4.90.51 Obras e Instalacbes — FONTE 05 300.000,00
12.361.0002.2027 Manutenciao FUNDEB

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil - FONTE 02 300.000,00
3.1.90.13 Obrigacdes Patronais — FONTE 02 80.000,00
12.361.0003.2026 Manutencdo da Educacao Basica IT - Fundamental

3.3.90.39 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica - FONTE 02 150.000,00
02.06.04 Divisdao do Ensino Infantil

12.365.0002.2029 Manutencao da Educacdo Basica I — Infantil

3.3.90.30 Material de Consumo - FONTE 01 120.000,00
02.08 Departamento Municipal de Obras e Servicos Publicos

02.08.03 Secao Manutencao e Servicos Municipais

15.452.0052.1058 Caminhdes, Maquinas e Equipamentos

4.4.90.52 Equipamento e Material Permanente — FONTE 01 500.000,00
TOTAL DE SUPLEMENTACOES 2.000.000,00

Art.2°, Os recursos necessarios para atendimento dos encargos previstos para execugdo do
artigo anterior, serdo provenientes de excesso de arrecadacdo no exercicio de 2010 e
conforme anulagbes parciais das seguintes dotacdes orcamentarias vigentes, a saber:

02 Poder Executivo VALO R$
02.06 Departamento Municipal de Educacao e Cultura
02.06.03 Divisao do Ensino Fundamental

12.361.0003.2026 Manutencdao Educacao Basica II - Fundamental
3.3.90.39 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica - FONTE 01 50.000,00




[3.3.90.39 | Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica - FONTE 05 | 100.000,00 |
(fls.02 do DECRETO N° 854, DE 29 DE JANEIRO DE 2.010)

TOTAL DE ANULAGCOES 150.000,00
EXCESSO DE ARRECADACAO 1.850.000,00
TOTAL DE RECURSOS 2.000.000,00

Art.39. Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposices
em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito Municipal

REGISTRADO E PUBLICADO NO SERVICO DA CHEFIA DA ADMINISTRACAO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAJATI, AOS 29 DE JANEIRO DE 2010.

JAIRO ADILSON DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo



	D E C R E T A
	VALOR R$
	Departamento Municipal de Educação e Cultura
	Divisão do Ensino Fundamental
	Manutenção da Educação Básica II – Fundamental
	Material de Consumo – FONTE 01
	Material de Consumo – FONTE 05
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – FONTE 01
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – FONTE 05
	Obras e Instalações – FONTE 05
	Manutenção FUNDEB
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – FONTE 02
	Obrigações Patronais – FONTE 02
	Manutenção da Educação Básica II – Fundamental
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – FONTE 02
	Divisão do Ensino Infantil
	Manutenção da Educação Básica I – Infantil
	Material de Consumo – FONTE 01
	Departamento Municipal de Obras e Serviços Públicos
	Seção Manutenção e Serviços Municipais
	Caminhões, Máquinas e Equipamentos
	Equipamento e Material Permanente – FONTE 01
	TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES

	VALO R$
	Departamento Municipal de Educação e Cultura
	Divisão do Ensino Fundamental
	Manutenção Educação Básica II – Fundamental
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – FONTE 01
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – FONTE 05
	TOTAL DE ANULAÇÕES
	EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
	TOTAL DE RECURSOS

	REGISTRE–SE, PUBLIQUE–SE E CUMPRA–SE.

	LUIZ HENRIQUE KOGA 
	Prefeito Municipal

